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سروی همپا، آشوب هندسی را نوعی بی 
قراری در عین نظم می‌داند و معتقد است: یک 
جور بی قراری و شور در این نقاشی خط‌ها 
جریان دارد که گریز از نظم و بازگشت ناگزیر 
به یک هستی مقرر و نظم یافته را به تصویر 

می‌کشد.
به گزارش روابط عمومی گالری ترانه 
باران،مجموعه آشوب هندسی جعفر علی 
سروی همپا، نهمین دوره خود را در گالری 
ترانه باران پشت سر گذاشت، سروی همپا 
درباره تحولات ۹ دوره نقاشی خط‌هایش 
می‌گوید: آشوب هندسی همانند عشاق نو آموز 

همواره با تجربه‌های نو تازه شده است و اکنون 
به سمت تعادل و ترکیبی می‌رود که خط و 
رنگ در هم تنیده، هر یک به دیگری کمک 
می‌کنند تا وحدتی در عین کثرت را بازتاب 
دهند، ماهیتی نوین که در ترکیب متعادل خط 
و رنگ، هم خط است و هم رنگ؛ آنچه دیده 

می‌شود حضوری همگن است.
سروی تاکید دارد اولویت نخست در خلق 
آشوب هندسی، تمرکز بر ادب، عرفان و معرفت 
اندیشی رفیع در ادبیات سترگ ایرانی و 

اسلامی است.
به گفته این هنرمند، اولویت دوم این است 

که این معنای معنوی، در فرمی درست و زیبا 
تجلی کند.

او آشوب هندسی را یک جور بی قراری در 
عین نظم می‌داند و معتقد است: یک جور بی 
قراری و شور در این نقاشی خط‌ها جریان دارد 
که گریز از نظم و بازگشت ناگزیر به یک هستی 

مقرر و نظم یافته را به تصویر می‌کشد.
او شکل، هارمونی و تاش آگاهانه برای 
گریز از انسجام که در نهایت نظم و وحدتی نو 
می‌آفریند را سه مولفه بنیادین زیبایی شناسی 
آشوب هندسی خواند و گفت این مولفه‌ها را 
از اصول ۱۲گانه خوشنویسی کلاسیک، یعنی 

ترکیب ، تناسب و تعادل وام گرفته است.
سروی همپا درباره امکان نوآوری در 
خوشنویسی اصیل گفت: بی شک نوآوری در 
عرصه خوشنویسی بسیار سخت اما شدنی 

است.
 با شناخت دقیق از اصول می‌توان بین 
هنر کلاسیک خوشنویسی و هنر مدرن 
امروزی رابطه ای بدیع بوجود آورد. در واقع در 
بنیان‌های خوشنویسی نمی‌توان چندان نوآوری 
کرد اما در ترکیب بندی، فرم، فضا و به ویژه 
تنوع رنگها می‌توان نگاهی نو پدید آورد، آشوب 

هندسی در انکشاف همین عالم در تکاپوست.
سروی خوشنویسی را یک هنر استراتژیک 
می‌داند که بازارش به لطف ابتکاراتی مانند 
حراج باران رو به رونق و توسعه است، او گفت: 
در روزهایی که بازار خوشنویسی رونقی نداشت 
نگارخانه ترانه باران پای به میدان گذاشت و 
با باز تعریف اصول اقتصاد هنر در این وادی 
گشایش‌های زیر ساختی به وجود آورد که 
جای دارد من به سهم خودم از این همت بلند 

تقدیر کنم.
دولابی،مدیر  کاظمی  محبوبه  سیده 
گالری ترانه باران نیز درباره نمایشگاه آشوب 
هندسی گفت: سروی، در عین نوگرایی در 
فرم همچنان با قلم نی کلاسیک خوشنویسان 
کهن می‌نویسند و همین توجه ظریف و 
جذابیت‌هاست که این هنر را مانا و به آیین 

ایرانیان بدل کرده است.
او گفت: یک دهه پیش گالری ترانه باران 
به عنوان نخستین گالری که تمرکزش هنر 
ایرانی اسلامی است تاسیس شد، غیر از ارائه 
آثار قدما و شناساندن ریشه‌های هویتی مان به 
نسل جدید، وظیفه خود می‌دانیم جریان‌های 
موفق نوظهور در خط و خوشنویسی را نیز 

به تماشا بگذاریم؛ خوشبختانه در این سال‌ها 
گالری‌های متعددی به این وادی پای گذاشته 
اند و قابلیت‌های شگرف خوشنویسی معاصر 
ایران هم از نظر معنوی و هم مادی و بازار 

قدرتمند ، چشم‌ها را خیره کرده است.
مدیر گالری ترانه باران گفت: در روستاهای 
دور و شهرهای کوچک خوشنویسانی بزرگ و 
شایسته مشغول خلق اثرند که اگر در دهه‌های 
اخیر غفلت تاریخی نمی‌شد و به این گونه هنر 
توجه می‌شد، بازاریابی و تبلیغات بین المللی 
دامنه دار انجام می‌شد، اکنون فرصت‌های 
اشتغال از راه هنر خوشنویسی امری فراگیر 
در کشور بود؛ این غیر از اندیشه و جهان بینی 
الهی اسامی است که در خط و خوشنویسی 
هنرمندان مان موج می‌زند و فروش شان در 
گستره فرامرزی مصداق جهاد است. به تعبیر 
بهتر هنر ایرانی اسلامی می‌تواند توسعه پایدار 

در اقتصاد هنر به ارمغان آورد.
پیش از این، اردیبهشت ۱۳۹۵ مجموعه 
آشوب ۴ جعفر علی سروی در گالری ترانه 
باران در معرض دید علاقه مندان گذاشته 
شد و اثری از او در نخستین حراج باران نیز 

به فروش رسید.

سروی همپا از مجموعه آشوب هندسی می‌گوید

حضوری همگن میان خط و رنگ

فیلمسازان و سینماگران اوکراینی که پیش از این در 
جشنواره‌ها و بازارهای فیلم شرکت می‌کردند حالا برای دفاع 

از کشورشان دست به اسلحه شددند.
به گزارش ایسنا به نقل از اسکرین، »ولودیمیر یاتسنکو« 
رئیس انجمن صنعت فیلم اوکراین )FIAU( که تا همین 
 »Eurimages« اواخر به نمایندگی از کشورش در جلسات
شرکت می‌کرد، پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین با همسر 
باردار و فرزندانش شهر کی‌یف را ترک کرده بود و حالا اعلام 

کرده برای مبارزه به کی‌یف بازخواهد گشت.
این تهیه‌کننده درباره شرایط کنونی کشورش گفت: 
»همه ما می‌دانیم که روسیه دیگر نیات خود را پنهان 
نمی‌کند و آنها در پی پس گرفتن سرزمین‌های خود هستند. 
می‌دانم که بسیاری از اروپایی‌ها آن را درک نمی‌کنند، اما 
اوکراین قطعا هدف نهایی روسیه نیست و در صورت سقوط 
اوکراین، نوبت به لهستان و کشورهای بالتیک خواهد رسید«. 
وی ادامه داد: »آنچه ما واقعاً از اروپا انتظار داریم کمک 
یا فراهم کردن ساح است. ما نمی‌توانیم از خود محافظت 
کنیم و از نگاه ما به نظر می‌رسد که تمام اروپا خود را درگیر 
این ماجرا نمی‌کند و فقط به این نگاه می‌کند که چگونه آنها 
]روس‌ها[ ما را می‌کشند. آنها عمیق ترین تسلیت‌ها را ابراز 
می‌کنند اما این حرف‌ها مزخرف است. اگر واقعاً می‌خواهید 

به ما کمک کنید، چیزی به ما بدهید تا از خود محافظت 
کنیم«. »یاتسنکو« 44 ساله هیچ آموزش نظامی ندیده اما 
می‌گوید که چاره‌ای جز گرفتن ساح ندارد و اکنون مردم 

فقط کلاشینکف را در خیابان به هر کسی که می‌خواهد 
از کشور محافظت کند، می‌دهند. او تخمین زد 25 درصد 
از اعضای انجمن صنعت فیلم اوکراین )FIAU( به جنگ 

علیه روسیه بپیوندند، در حالی که مستندسازان نیز در حال 
ثبت و ضبط آن چیزی هستند که این روزها در جریان این 
اشغال در خیابان‌های اوکراین می‌گذرد.  »اولگ سنتسف« 
فیلمساز اوکراینی که پس از الحاق کریمه در سال 2014، 
پنج سال را در زندان روسیه سپری کرد نیز به مبارزه علیه 

روسیه پیوسته است«.
»سرگئی لوزنیتسا« دیگر فیلمساز اوکراینی که هم اکنون 
در لیتوانی حضور دارد به نشریه اسکرین گفته که مقامات 
اوکراینی به هر کسی که مایل باشد  ساح می‌دهند... 
هرکسی که مایل باشد، می‌تواند مسلح شود. آنها می‌توانند 
مهمات دریافت کنند و تاکنون میلیون‌ها اسلحه داده شده 
است« از سوی دیگر در روسیه اگرچه اتحادیه سینماگران و 
سازمان‌ها و انجمن‌های سینمایی حرفه ای روسیه )معروف 
به KinoSoyuz( خواستار پایان فوری تهاجم به اوکراین 
شده‌اند اما دیگر فیلمسازان تاکنون در این زمینه سکوت 
کرده‌اند و به گفته یکی از منابع روسی، سرویس فدرال 
نظارت بر ارتباطات، فناوری اطلاعات و رسانه‌های جمعی 
روسیه با ارسال نامه‌ای مبنی بر اینکه تنها »اطلاعات 
رسمی« از »منابع رسمی روسیه« را می‌توان صحیح و دقیق 
دانست، سینماگران و هنرمندان روس را دعوت به سکوت 

در این باره کرده است. 

»بولیت« استیو مک کوئین سینماگران اوکراینی دست به اسلحه شدند
سوژه فیلم جدید اسپیلبرگ

اسپیلبرگ براساس شخصیت 
با بازی  اصلی فیلم »بولیت« 
استیو مک کوئین، یک فیلم 
بلند می‌سازد. به گزارش 
خبرنگار فرهنگی ایرنا از پایگاه 
اطلاع رسانی ورایتی، جاش 
فیلم‌هایی  برای  سینگر که 
چون پسُت )۲۰۱۷، استیون 

اسپیلبرگ( و اسپات لایت )۲۰۱۵، تام مک کارتی( برنده جایزه گلدن گلوب 
بهترین فیلمنامه شده، فیلمنامه این کار را می‌نویسد و کریستی ماکوسکو کریگر 
که پیشینه‌ای دور و دراز درهمکاری با اسپیلبرگ دارد، تهیه‌کننده آن خواهد 
بود. حق اقتباس از کاراکتر فرانک بولیت پس از یک دور از مذاکرات طولانی با 
خانواده مک کوئین به دست آمد و چاد مک کوئین، پسر، و مولی مک کوئین، 
نوه مک کوئین فقید، مدیریت اجرایی تولید این اثر را برعهده خواهند داشت. 
 )Bullitt( کمپانی برادران وارنر که در سال ۱۹۶۸ پخش کننده فیلم بولیت
بود، استودیو فیلم جدید اسپیلبرگ است. این فیلم بازسازی فیلم بولیت نخواهد 
بود و داستان جدیدی درباره این کاراکتر که یکی از ماندگارترین نقش‌های مک 
کوئین است، ارائه می‌دهد. فیلم بولیت )۱۹۶۸، پیتر ییتس( براساس رمان شاهد 
بی صدا اثر رابرت ال. فیش ساخته شده و روایتگر داستان افسر پلیسی به نام 
بولیت است که تحقیقاتی را درباره مرگ یک خبرچین در جمع تبهکاران آغاز 
می‌کند، خبرچینی که وی موظف شده بود از او محافظت کند. این فیلم که یکی 
از خاطره‌انگیزترین صحنه‌های تعقیب و گریز تاریخ سینما را دارد، در دوران خود 
برنده جایزه اسکار برای بهترین تدوین و بهترین میکس صدا شد. پروژه مذکور 
از اسپیلبرگ هنوز فیلمنامه ندارد و قراردادی بسته نشده، بنابراین معلوم نیست 

چه زمانی ساخته خواهد شد.

عکاسان ایرانی در جشنواره‌های ژاپن و هندوستان 
تقدیر شدند

دو جشنواره بین‌المللی عکس 
از  هندوستان  و  ژاپن  در 
ایرانی تقدیر کردند.  عکاسان 
به گزارش ایسنا به نقل 
از روابط عمومی فیاپ در 
ایران، در جشنواره بین‌المللی 
شیمبون«  »آساهی  عکس 
ژاپن، عکس »تنها« از احمد 
خطیری موفق به دریافت 

مدال تقدیر جشنواره شد.  در این جشنواره بیش از ۹ هزار عکس از ۵۳ 
کشور ارزیابی و در نهایت ۱۰۶ عکس برای نمایشگاه انتخاب شد.  همچنین 
در جشنواره بین‌المللی عکس »مسیر سایه‌ها« که در کشور هندوستان برگزار 
شد، عکس »موج و صخره« از ایمان یدملت، تقدیر هیات داوران جشنواره و 
عکس‌های »سیما« و »چشم‌های الینا« از محمد استکی، تقدیر انجمن عکاسی 
هندوستان را کسب کردند.  در این دو جشنواره که زیر نظر فدراسیون بین 
المللی هنر عکاسی )فیاپ( و PSA برگزار شد، آثاری از عکاسان عضو کلوپ 
عکس فوکوس )نمایندگی فیاپ در ایران( شامل محمد استکی، ایمان یدملت، 
امیدرضا پورنبی، کیارنگ علایی، میرعلی پرندک، آرلن کشیشیان، عطیه نیکنام 

و فرانک سجادی هزاوه پذیرفته شدند. 

رکورد بیشترین توییت‌ها متعلق به کدام سریال است؟
سریال »سرخوشی« رکورد 
بیشترین تعداد توییت‌های 
کاربران آمریکایی را در یک 
دهه گذشته، در اختیار دارد. 
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع 
روزبه‌روز  ورایتی،  رسانی 
سریال  مخاطبان  تعداد  به 
 )Euphoria( سرخوشی 

شبکه اچ بی او اضافه می‌شود و حالا توییتر تایید کرده است این سریال بیشترین 
تعداد توییت‌های کاربران آمریکایی در یک دهه گذشته را نیز به خود اختصاص 
می‌دهد. در آستانه انتشار فصل آخر این سریال درام، توییتر اعلام کرد سرخوشی 
با بیش از ۳۰ میلیون توییت در دوران پخش فصل دوم که در مقایسه با فصل 
اول با افزایش ۵۱ درصدی روبه رو شده، رکورد بیشترین توییت‌های یک برنامه 
تلویزیونی را در دهه ۲۰۰۰ میلادی در اختیار دارد. شبکه اچ بی او چندی پیش 
این سریال را برای فصل سوم تمدید کرد و با این کار بر موج توییتری موجود 
افزود. به نقل از توییتر، کاراکترهایی از این سریال که بیشترین توییت‌ها را به 
خود اختصاص می‌دهند عبارتند از فزکو با بازی آنگوس کلاد، روی بنت با بازی 
زندایا، تیت جیکوبز با بازی جیکوب الوردی. سریال سرخوشی با بازی ستاره‌هایی 
چون زندایا کلمن،‌هانتر شفر، نیکا کینگ، اریک دین، آنگوس کلود، جیکوب 
الوردی، الگی اسمیت، سیدنی سوینی، الکسا دمی، باربی فریرا، ماد آپاتو، جاون 
والتون، دومینیک فیک، استورم رید و آستین آبرامز، داستان دختری نوجوان و 
درگیر اعتیاد به نام روی بنت را روایت می‌کند، که به تازگی از مرکز ترک اعتیاد 
بیرون آمده اما همچنان گرفتار مصرف مواد مخدر است و دوستان و اطرافیانش 

نیز درگیر مسائل مشابهی هستند.

فروش نقاشی که »ون‌گوگ« 
در آسایشگاه روانی کشید

یکی از تابلوهای نقاشی که »ون‌گوگ« 
نقاش مشهور هلندی در دوران حضور 
در آسایشگاه روانی خلق کرده است به 
زودی در یک حراجی به مزایده گذاشته 
می‌شود. به گزارش ایسنا، تابلو نقاشی 
»زمین‌های اطراف آلپیلس« که در 
سال ۱۸۸۹ توسط »وینسنت ون‌گوگ« 
نقاش نامدار خلق شده است، ماه آینده 

برای نخستین‌بار به مزایده گذاشته می‌شود. نکته قابل‌توجه درباره »زمین‌های 
اطراف آلپیلس« این است که »ون‌گوگ« این نقاشی را در زمان حضورش در 
آسایشگاه روانی واقع در فرانسه خلق کرده است. انتظار می‌رود این تابلو نقاشی 
در حراجی هنر قرن بیستم کریستیز که در ماه مه در نیویورک برگزار می‌شود، 
به قیمت حدودی ۴۵ میلیون دلار به فروش برسد. این تابلو منظره از زمانی 
که خلق شده است تاکنون در مجموعه‌های خصوصی نگهداری شده است و 
هرگز برای عموم مردم به نمایش گذاشته نشده است. این نقاشی پیش از این به 
»ایو سن لوران« طراح مشهور تعلق داشت و در سال ۲۰۰۳ به یک مجموعه‌دار 
اروپایی فروخته شد. این نقاشی یک بار دیگر فروخته شد و از آن پس تاکنون در 
مجموعه مالک کنونی باقیمانده است. »ون‌گوگ« این نقاشی را در خارج از دروازه 
آسایشگاه روانی واقع در جنوب فرانسه نقاشی کرده است. او پس از مشکلاتی که 
در نهایت منجر به بریده شدن گوشش توسط خودش شد، حدود یک سال را در 
این آسایشگاه روانی سپری کرد. »ون‌گوگ« این نقاشی را به پستچی هدیه داد که 
در دوران زندگی‌اش در »آرل« با او دوست شده بود. این پستچی این نقاشی را تا 
سال ۱۹۰۰ نزد خود نگه داشت و در نهایت آن را به یک دلال آثار هنری فروخت.

فیلم »برگ‌جان«
برگزیده شانزدهمین جشنواره توسعه سبز

فیلم سینمایی »برگ‌ جان« ساخته ابراهیم مختاری در شانزدهمین جشنواره 
توسعه سبز، برگزیده و مورد تقدیر قرار گرفت. به گزارش ایسنا، بیست‌وششمین 
همایش ملی_منطقه‌ای انجمن متخصصان محیط‌زیست ایران و شانزدهمین 
جشنواره توسعه سبز که به صورت مجازی در اسفندماه امسال با عنوان »محیط 
زیست در برنامه‌ریزی و آمایش سرزمین، جایگاه و چشم‌انداز تعاملات منطقه‌ای 
و جهانی« برگزار شد، فیلم سینمایی »برگ‌جان« از میان آثار ارسالی در بخش 
بهترین فیلم در حوزه محیط‌زیست برگزیده شد. دردانه آقاجانی، عضو هیئت 
مدیره انجمن متخصصان محیط‌زیست و از داوران شانزدهمین جشنواره توسعه 
سبز، در گفت‌‎وگو با ایسنا بیان کرد: امسال بیست و ششمین سالگرد همایش در 
کنار جشنواره توسعه سبز برگزار شد و مانند دوره‌های گذشته این رویداد از آثار 

برگزیده که در حوزه محیط‌‎زیست تولید و ساخته شده‌اند تقدیر به عمل آمد.

اخبارکوتاه

لیلی گلستان در کتاب »خواستم، شد« نگاهی دوباره به ارتباطات 
خود با پدرش ابراهیم گلستان داشته و به گفته خودش روایت 
موفقیت‌ها و مبارزاتش را جایگزین رنج و اندوهش کرده است. به 
گزارش ایرنا، کتاب خواستم، شد: در گفت‌وگو با لیلی گلستان به 
کوشش رضا غیابی و نیوشا خطیب توسط نشر ایده‌های ارزشمند 

منتشر شد. 
گلستان در این کتاب نگاهی دوباره به ارتباطات خود با پدرش 
ابراهیم گلستان داشته است. تدوین این کتاب در ادامه سخنرانی 

جنجالی لیلی گلستان در کنفرانس تداکس تهران و با همکاری این نهاد و با کوشش رضا غیابی و نیوشا خطیب 
گردآوری شده است. در بخشی از این کتاب می‌خوانیم: »من از تلاش‌ها، موفقیت‌ها و مبارزاتم برایتان گفتم، 
اما از رنج و اندوهی که همیشه داشته‌ام برای شما نگفتم. رنج با ما عجین است. درد با ما عجین است. باید 

صبوری و تحمل کنیم.
 ما از زندگی طلبکار هستیم، در حالی که باید به زندگی بدهکار باشیم. زندگی هدیه‌ای است که به ما داده 
شده و باید از آن نگهداری کنیم و به آن چیزی اضافه کنیم. در زندگی‌ام سعی کردم، زحمت کشیدم، مبارزه 
کرده‌ام و وقتی به پشت سرم نگاه می‌کنم می‌بینم خدا را شکر، همه چیز خوب بود. از زندگی‌ام خیلی راضی 
هستم. خواستم، شد.« یلی گلستان، نویسنده، مترجم و گالری دار ایرانی در سخنرانی خود در تداکس تهران 
که با استقبال میلیونی مخاطبان ایرانی مواجه شد، در خصوص این موضوع سخنرانی داشت که چقدر باید از ته 
دل چیزی را بخواهیم تا در راه به دست آوردن آن واقعاً تلاش کنیم و چگونه می‌توان زمانی که شرایط ایده‌آل 
نیست، به خواسته‌هایمان برسیم؟ گفتنی است نشر ایده‌های ارزشمند در نخستین قدم با هدف ادامه دادن 

سخنرانی‌های تداکس تهران، این فرصت را در اختیار سخنرانان ادوار تداکس تهران قرار می‌دهد.

با صدور پروانه نمایش برای فیلم »موقعیت مهدی« یکی دیگر 
از فیلم‌های اکران نوروزی مجوز گرفت. به گزارش ایسنا، اگرچه 
هفته گذشته نام هفت فیلم برای اکران نوروزی از سوی شورای 
صنفی معرفی شد، اما دبیر شورا تاکید کرد که این اسامی صرفا 
پیشنهاد بوده و باید به تایید سازمان سینمایی برسد. از سوی 
سازمان سینمایی اعلام کرده که این فیلم‌ها باید از شورای پروانه 
نمایش مجوز دریافت کنند که تا کنون فقط دو فیلم از شورای 
جدید پروانه نمایش گرفته‌اند.  طبق اعلام اداره کل روابط عمومی 

سازمان امور سینمایی و سمعی بصری، شورای پروانه نمایش فیلم‌های سینمایی در جلسه اخیر خود با صدور پروانه 
نمایش برای فیلم »موقعیت مهدی« به تهیه‌کنندگی حبیب‌الله والی‌نژاد و کارگردانی هادی حجازی‌فر موافقت کرده 
است. این فیلم در کنار »قدغن« به کارگردانی جواد مافی و تهیه‌کنندگی محمدحسین فرحبخش تنها فیلم‌های 
معرفی شده برای اکران نوروزی هستند که مجوز اکران عمومی دارند. البته »لامینور« به کارگردانی داریوش مهرجویی 
از شورای پروانه پروانه نمایش قبلی مجوز گرفته بود ولی گویا دوباره قرار است، شورای پروانه نمایش آن را ببیند. 
فیلم‌های »روز صفر«، »علفزار«، »شادروان« و »بازنده« دیگر فیلم‌های اکران نوروزی هستند که طبق گفته مدیرکل 
نظارت بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی صرفا به عنوان پیشنهاد مطرح شده‌اند و شورای صدور پروانه نمایش هم 
جلسه‌های فوق‌العاده برگزار کرده تا فیلم‌های متقاضی را بررسی کند.  شورای پروانه نمایش به تازگی با صدور مجوز 
برای فیلم »برای مرجان« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حمید زرگرنژاد نیز موافقت کرده است. این فیلم سینمایی 
در شورای پروانه نمایش قبلی بازبینی و پروانه نمایش آن صادر شده بود. »برای مرجان« سال گذشته ساخته شده و 
پگاه آهنگرانی، بهزاد جعفری، برزو ارجمند، فریبا متخصص، علیرضا استادی، رامین راستاد، محمد همایون‌پور، امید 

روحانی، مریم بوبانی و جمشید هاشم‌پور از جمله بازیگران آن هستند.

یک فیلم دیگر اکران نوروزی مجوز نمایش گرفت گفتن از موفقیت‌ها را جایگزین رنج‌هایم کردم

سروی همپا، هنرمند خوشنویس معتقد 
است: در بنیان‌های خوشنویسی نمی‌توان 
چندان نوآوری کرد اما در ترکیب بندی، فرم، 
فضا و به ویژه تنوع رنگ‌ها می‌توان نگاهی نو 
پدید آورد، آشوب هندسی در انکشاف همین 
عالم در تکاپوست. به گزارش ایسنا به نقل 
از روابط عمومی گالری ترانه باران، مجموعه 
»آشوب هندسی« جعفر علی سروی همپا، 
نهمین دوره خود را در گالری ترانه باران پشت 
سر گذاشت. سروی همپا درباره تحولات ۹ دوره 
نقاشی خط‌هایش می‌گوید: »آشوب هندسی 

همانند عشاق نوآموز همواره با تجربه‌های 
نو تازه شده است و اکنون به سمت تعادل و 
ترکیبی می‌رود که خط و رنگ در هم تنیده، 
هر یک به دیگری کمک می‌کنند تا وحدتی در 
عین کثرت را بازتاب دهند، ماهیتی نوین که 
در ترکیب متعادل خط و رنگ، هم خط است 
و هم رنگ؛ آنچه دیده می‌شود حضوری همگن 
است.« سروی تاکید دارد اولویت نخست در 

خلق آشوب هندسی، تمرکز بر ادب، عرفان و 
معرفت اندیشی رفیع در ادبیات سترگ ایرانی 
و اسامی است. به گفته این هنرمند، اولویت 
دوم این است که این معنای معنوی، در فرمی 
درست و زیبا تجلی کند. او آشوب هندسی 
را یک جور بی قراری در عین نظم می‌داند و 
معتقد است: »یک جور بی قراری و شور در این 
نقاشی خط‌ها جریان دارد که گریز از نظم و 

بازگشت ناگزیر به یک هستی مقرر و نظم یافته 
را به تصویر می‌کشد.«

او شکل، هارمونی و تاش آگاهانه برای 
گریز از انسجام که در نهایت نظم و وحدتی نو 
می‌آفریند را سه مولفه بنیادین زیبایی شناسی 
آشوب هندسی خواند و گفت این مولفه‌ها را 
از اصول ۱۲گانه خوشنویسی کلاسیک، یعنی 

ترکیب، تناسب و تعادل وام گرفته است.

سروی همپا درباره امکان نوآوری در 
خوشنویسی اصیل گفت: »بی‌شک نوآوری 
در عرصه خوشنویسی بسیار سخت اما شدنی 
است. با شناخت دقیق از اصول می‌توان بین 
هنر کلاسیک خوشنویسی و هنر مدرن 
امروزی رابطه‌ای بدیع به وجود آورد. در واقع 
در بنیان‌های خوشنویسی نمی‌توان چندان 
نوآوری کرد اما در ترکیب بندی، فرم، فضا و 
به ویژه تنوع رنگ‌ها می‌توان نگاهی نو پدید 
آورد، آشوب هندسی در انکشاف همین عالم 

در تکاپوست.«

چگونه می‌توان در خوشنویسی نوآوری کرد؟

میترا حجار به گروه بازیگران نمایش »دکترنون زنش را بیشتر از 
مصدق دوست دارد« پیوست. به گزارش ایسنا، میترا حجار، بازیگری 
است که در سینما با کارگردان‌های گوناگونی همکاری داشته است 
و در تلویزیون نیز هر از چندی در یک مجموعه تلویزیونی به ایفای 
نقش پرداخته است. او در تئاتر نیز فعالیت‌هایی داشته است و به 
زودی در نقش »ملک تاج« در نمایش »دکتر نون زنش را بیشتر از 
مصدق دوست دارد« به کارگردانی هادی مرزبان روی صحنه می‌رود.

این بازیگر چندی پیش با نقش‌خوانی در جلسه نمایشنامه‌خوانی 
»چه کسی از ویرجینیا وولف می‌ترسد« به کارگردانی مهتا محدث حضور پیدا کرد، جلسه‌ای که در حمایت از 
رامین پرچمی و برای بازگرداندن او به فضای هنری در تئاتر شهرزاد برگزار شد. حجار پیش‌تر با بازی در دومین 
نوبت اجرای نمایش »آهسته با گل سرخ« به کارگردانی هادی مرزبان در تماشاخانه سنگلج روی صحنه رفت 
و حالا نمایش »دکتر نون« دومین همکاری این دو هنرمند محسوب می‌شود.  این بازیگر اواخر دهه هفتاد در 
نمایش »هملت« به کارگردانی مجید جعفری و در کنار مهتاب کرامتی  به ایفای نقش پرداخت .او بعدتر در نمایش 
»دایی وانیا« نیز روی صحنه رفت که البته این نمایش در فرانسه اجرا شد. حجار این روزها در تمرین نمایش 
»دکتر نون زنش را بیشتر از مصدق دوست دارد« به کارگردانی هادی  مرزبان حضور دارد. این نمایش قرار است 
فروردین سال ۱۴۰۱ در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه برود. صدرالدین زاهد و حامد کمیلی دیگر 
بازیگران شناخته‌شده‌ای هستند که در این نمایش بازی می‌کنند. نمایش »دکتر نون زنش را بیشتر از مصدق 
دوست دارد« که بر اساس داستانی از همین نام از شهرام رحیمیان اجرا می‌شود، بستری عاشقانه و سیاسی دارد 
که در خلاصه داستان آن آمده: »اسفندیار و ملک‌تاج از کودکی چنان به هم علاقه‌مند بودند که دقیقه‌ای از 
یکدیگر جدا نمی‌شدند و عشق آتشین آن دو به ازدواج انجامید. حال در کودتای ۱۳۳۲از اسفندیار )دکتر نون( 
که از یاران نزدیک و وفادار دکتر مصدق است، خواسته می‌شود مصاحبه‌ای ضد نخست وزیر انجام دهد که با 
مخالفت او مواجه می‌شود. اسفندیار به زندان می‌افتد و ساواک برای انجام مصاحبه به انواع شکنجه متوسل و هر 
بار با مقاومت دکتر نون رو برو می‌شود تا اینکه پای ملک‌تاج به میان می‌آید و جدال میان عشق و وفاداری به 

نخست وزیر آغاز می‌شود... «

امیر کربلایی زاده که اغلب در آثار طنز دیده شده است، 
درباره تجربه بازی در ژانرهای مختلف معتقد است: همه بازیگران 
مشتاق‌اند که بازی در فضاهای مختلف را در کارنامه کاری شان، 
تجربه کنند من هم مطمئنم که اگر کارگرادنی به من اعتماد کند 
در ایفای نقش‌های جدی هم می‌توانم موفق باشم. امیر کربلایی 
زاده ـ بازیگر ـ درباره ی تجربه‌های بازیگری اش و دور بودن از 
نقش‌های جدی و اینکه آیا تصمیمی برای تجربه در فضاهای جدی 
و غیرکمدی ندارد؟ به ایسنا گفت: قطعا همه بازیگران مشتاق‌اند که 

بازی در فضاهای مختلف را در کارنامه کاری شان، تجربه کنند؛ به شرط اینکه به آن‌ها اعتماد شود. در این سال‌ها 
بازیگران کمدی ثابت کرده‌اند که در ژانر جدی هم خیلی موفق‌اند. مثل خانم سوسن پرور که برای فیلم »بوتاکس« 
جوایز متعددی دریافت کرد و بازی خوبش در این فیلم بسیار دیده شد و همچنین آقای نادر سلیمانی که امسال 
برای یک نقش جدی در جشنواره فجر، سیمرغ گرفت. این، یعنی کمدین‌ها توان بازی در ژانرهای دیگر را دارند به 
شرطی که به آن‌ها اعتماد شود. من هم مطمئنم که اگر کارگردانی به من اعتماد کند در ایفای نقش‌های جدی هم 
می‌توانم موفق باشم. این بازیگر که در سریال »جیران« به ایفای نقش پرداخته، درباره تجربه کار در شبکه نمایش 
خانگی اظهار کرد: نمایش خانگی توانسته تنوع بیشتری در محصولات نمایشی ایجاد کند و ذائقه هنری مردم را تغییر 
بدهد و حتی مخاطبان را سخت پسندتر کند. مردم ارتباط خوبی با ‌نمایش خانگی برقرار کرده‌اند. بخصوص در زمان 
کرونا که پلتفرم‌ها نقش بسیار مهمی در سرگرم کردم مردم داشتند. همه این‌ها تاثیر مستقیمی بر کار بازیگران هم 
دارد. این فضا، بازار کار بیشتری را برای بازیگران ایجاد کرده است. تعداد محصولات بیشتر شده و تولیدات اختصاصی 
پلتفرم‌ها این اجازه را به مخاطب می‌دهد که انتخاب کند که چه چیزی را ببیند و به بازیگر فرصت می‌دهد که 
تصمیم بگیرد که در چه کارهایی به ایفای نقش بپردازد. این بازیگر درباره ی پروسه انتخابش در سریال »جیران« 
که به اجرایش در نمایش »گرگاس‌ها«  برمی‌گردد، درباره اینکه آیا پروسه انتخاب دیگر بازیگران این سریال نیز مثل 
او بوده؟ اظهار کرد: به نظر من بهترین بازیگران ما از صحنه‌های تئاتر به سینما و تلویزیون معرفی شدند و اینکه 
کارگردانان سینما و تلویزیون به تماشای تئاتر بروند و از بین بازیگران خوب تئاتر بازیگر فیلم‌هایشان را انتخاب کنند، 

اتفاق خیلی خوبی است. 

مردم ارتباط خوبی با ‌نمایش خانگی برقرار کرده‌اندمیترا حجار با »دکتر نون« روی صحنه می‌رود


